
ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

GSEducationalVersion

1 2 3 4 5

Pětadvacítka
Klára Schmiedová, ATVZ



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

GSEducationalVersion

Grauplan širších vztahů 1 km



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

Autorský text

 Lanškroun, desetitisícové město ležící v pod-
hůří Orlických hor - zasazené v širokém údolí 

Moravské Sázavy a rámované lesnatou vrchovinou. Sou-
částí mého návrhu je nalézt vhodné místo pro umístění 
nového plaveckého bazénu, který zde místní obyvatelé 
postrádají... 
 Po pár dnech strávených v Lanškrouně jsem 
objevila místo, která nabízí kompromis mezi blízkou 
docházkovou vzdáleností k centru či autobusové 
zastávce a zároveň působí svým geniem loci. Bazén se 
tak stává součástí osobitého místa – přírodního parku 
Za Střelnicí. Z tohoto důvodu je hlavním konceptem 
minimalizovat zásah do již stávajícího parku a zároveň 
využít potenciál místa a propojit návštěvníka s 
exteriérem. Bazénová hala je proto po svém obvodu 
otevřená směrem k jihu pásovými okny, návštěvník tak 
zažívá vizuální kontakt s přírodou nejen při relaxování 
na lavičkách kolem bazénu, ale i při samotném plavání.  
Vzrostlé stromy izolují okolní ruch a vytváří tak klidnou 
relaxační atmosféru. Pro minimální zásah do plochy 
stávajícího parku je veškeré zázemí bazénu umístěno 
v podzemním podlaží, na povrch vystupuje pouze 
bazénová hala a schodišťová věž. Ze země tak vyrůstá 
masivní a pevný sokl z litého betonu, na který lehce 
dosedá dřevěná konstrukce z lepených lamelových 
nosníků a CLT desek.
 Centrálním prvkem haly je 25 m dlouhý plavecký 
bazén s 5 dráhami a skokanskou věží s odrazišti ve 
výšce 3 a 5 m. Pro rekreaci je zde umístěn také menší 
rekreační bazén s masážními lehátky, tryskami a 
pobytovými schody. Nechybí ani vířivka či parní sauna. 
Pro akčnější návštěvníky je zde také umístěn tobogán 
s převýšením 16 m a poloprůhlednou stěnou tubusu 
pro větší zážitek z jízdy mezi korunami stromů. Pohled z 
jiné perspektivy na celou halu umožňuje ochoz v zadní 
části budovy. Celková kapacita plaveckého bazénu činí 
150 návštěvníků. Zelená pochozí střecha nahrazuje 
zastavěnou plochu parku, akumuluje dešťovou vodu a 
přináší pohled přímo mezi koruny stromů – občerstvit 
se, ohřát se na slunci nebo se projít bosý v trávě je tak 
možné i v krytém bazénu. 
 Pohyb mezi jednotlivými patry umožňuje 
vertikální prvek – schodišťová věž. Ta propojuje nejen 
podzemní patro s bazénovou halou a střešní terasou, 
ale také slouží jako schodiště k tobogánu s vyhlídkou na 
centrum Lanškrouna...  



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

Architektonická situace 50 m
GSEducationalVersion

Ostrovské předměstí, Lanškroun

Za Střelnicí

 T
.G

. M
as

ar
yk

a

U
 S

ta
di

on
u



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

GSEducationalVersion

-0.900

-4.000

-1.100 -4.000

±0.000

d d'

a

a'

b'

c

±0.000

+1.000

-0.900

-1.100

b

c'

10 mPůdorys 1.np

1.01

1.02

1.11

1.12

1.03 1.04 1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

10 mPůdorys 1.pp
GSEducationalVersion

-4.000

-4.000

-4.000

d d'

a

a'

b'

b

c'

c

-1.01 -1.02-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.06
-1.07

-1.08

-1.11

-1.12

-1.13

-1.14

-1.15

-1.17

-1.18

-1.19 -1.20

-1.21
-1.22

-1.23

-1.24

-1.16

-1.10

-1.09



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

GSEducationalVersion

+1.000

+3.000

±0.000

d'

a'

-1.100

+15.360

+10.240

b

10 mPůdorys 2.np, 4.np - věž

legenda místností:
1.np	 1.01	 schodišťová	věž
	 1.02	 bazénová	hala
	 1.03	 plavecký	bazén	25	m
	 1.04	 rekreační	bazén
	 1.05	 dojezdový	bazén	tobogánu
	 1.06	 vířivka
	 1.07	 místnost	plavčíků
	 1.08	 parní	sauna
	 1.09	 sklad	plaveckých	pomůcek
	 1.10	 relaxační	lavičky
	 1.11	 skokanská	věž
	 1.12	 tobogán

1.pp	 -1.01	 vstupní	rampa
	 -1.02	 zádveří
	 -1.03	 vstupní	hala	s	pokladnou
	 -1.04	 toalety
	 -1.05	 občerstvení
	 -1.06	 finální	úprava
	 -1.07	 překročná	lavička
	 -1.08	 šatny
	 -1.09	 sprchy,	toalety,	sušárna	Ž
	 -1.10	 sprchy,	toalety,	sušárna	M
	 -1.11	 sklad	odpadu
	 -1.12	 kolárna,	kočárkárna
	 -1.13	 šatna	zaměstnanci
	 -1.14	 úklidová	místnost
	 -1.15	 sklad	prádla
	 -1.16	 serverovna
	 -1.17	 sklad
	 -1.18	 kotelna
	 -1.19	 strojovna	vzduchotechniky
	 -1.20	 vyrovnávací	nádrže	-	jímky
	 -1.21	 strojovna	filtrace
	 -1.22	 sklad	bazénové	chemie
	 -1.23	 chlorovna
	 -1.24	 schodišťová	věž

2.np	 2.01	 schodiště	
	 2.02	 relaxační	ochoz

3.np	 3.01	 schodišťová	věž
 3.02 terasa
	 3.03	 občerstvení
	 3.04	 slunná	loučka

4.np	 4.01	 tobogán
	 4.02	 vyhlídka	na	Lanškroun

2.02

2.01

4.02

4.01



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

GSEducationalVersion

+10.240

-0.900

-4.000

+12.540

d

b'

a

+1.000

b

c'

d'

a'

c

10 mPůdorys 3.np - střecha

3.01

3.02

3.03

3.04



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

GSEducationalVersion

+1.000

+3.000

-0.900

-1.500

-4.000

+2.100

+10.240

±0.000

+9.450
+8.450

+12.540

Řezopohled a-a‘ 10 m



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

GSEducationalVersion

+15.360

+19.000

+16.260

+10.240

+1.500

±0.000

-4.000

+0.900

+2.100

+3.000

1 2 4 5

+12.540

Řezopohled b-b‘ 10 m



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

GSEducationalVersion

+3.000

+10.240

+0.400

±0.000

-0.400

+9.450

+8.450

-4.000

Řezopohled c-c‘ 10 m



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

Řezopohled d-d‘ 10 m
GSEducationalVersion

+15.360

+19.000

-0.900

+2.100

+10.240

±0.000
+1.000

+16.260

-0.400

-4.000



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

Pohledy 10 m
GSEducationalVersion



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

Axonometrie

GSEducationalVersion



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

Axonometrie

GSEducationalVersion



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

Detail atiky / nadpraží 1 m

GSEducationalVersion

1
1

0
0

35 45 245 90 200 800

415 1 000

1
8

0
3

0
0

3
0

0

7
9

0

vlnitý hliníkový plech Prefa Profilwelle tl. 2 mm + povrch. úprava: bílé práškování RAL 9010

hliníkový L profil 100x50 mm + vzduchová mezera, tl. 50 mm

pojistná difuzně otevřená hydroizolace

tepelná izolace, tl. 2x120 mm / hliníková nosná kotva

parozábrana

dřevěný panel typu CLT smrk pohledový, tl. 90 mm

dřevěné pohledové lamely - KVH hranoly smrk 200x50 mm

dřevěný lepený nosník typu BSH - smrk, 1000x400 mm

lineární led osvětlení

izolační podložka

hliníkový nosný profil
posuvný profil pro skrytý spoj

oplechování o. otvoru s perforací pro provětrávání

hliník, povrch. úprava: bílé práškování RAL 9010

kotvení okenní konstrukce

vlnitý hliníkový plech Prefa Profilwelle tl. 2 mm + povrch. úprava: bílé práškování RAL 9010

hliníkový L profil 100x50 mm + vzduchová mezera, tl. 50 mm

pojistná difuzně otevřená hydroizolace

tepelná izolace, tl. 2x120 mm / hliníková nosná kotva

parozábrana

dřevěný panel typu CLT smrk pohledový, tl. 90 mm

dřevěné pohledové lamely - KVH hranoly smrk 200x50 mm

dřevěný lepený nosník typu BSH - smrk, 1000x400 mm

posuvný profil pro skrytý spoj

ochranná mřížka větrané mezery

koncový profil

vegetační souvrství - extenzivní zeleň (netřesky, rozchodníky, kostravy), tl. 150 mm

hydroizolace (odolná proti prorůstání kořínků)

nestlačitelná tepelná izolace, tl. 2x120 mm

pojistná hydroizolace - parozábrana

dřevěný panel typu CLT smrk pohledový, tl. 180 mm

dřevěný lepený nosník typu BSH - smrk, 1000x400 mm

oplechování atiky, hliník

OSB deska nenasákavá, tl. 21 mm

pěnové sklo, tl. 90 mm

vegetační souvrství - intenzivní zeleň (pochozí trávník), tl. 300 mm

hydroizolace (odolná proti prorůstání kořínků)

+ separační vrstva geotextilie + ochranná vrstva PE folie

nestlačitelná tepelná izolace, tl. 2x150 mm

pojistná hydroizolace - parozábrana

dřevěný panel typu CLT smrk pohledový, tl. 180 mm

dřevěný lepený nosník typu BSH - smrk, 1000x400 mm

ocelová stojna zábradlí

bezrámové skleněné zábradlí

hliníková kolejnice 120x80 mm

+ 8.450

+ 9.450

+ 2.100

+ 10.240

5 %



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

Perspektiva - pohled na vstup

GSEducationalVersion



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

Perspektiva - bazénová hala
GSEducationalVersion

1 2 3 4 5


